

Wyjaśnienia oraz modyfikacja SIWZ

dotyczy: postępowania nr DSS/01/2020 o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest „Świadczenie usług w zakresie przygotowywania i dostarczania posiłków dla mieszkańców Domu Spokojnej Starości w Cieszynie w 2021 roku”.

Działając w oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.), zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1: Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie w § 10 umowy (zał. nr 3 do ogłoszenia) zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 1 miesięcznym okresem wypowiedzenia. Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia.”

Należy zauważyć, że w przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 1 - 2 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach, Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany.

Pytanie 2: Wnosimy o zmianę o 50% wysokości kary umownych o których mowa w umowie. W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że ustanawianie przez zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164, poz. 1163 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji umowy dokonując obniżenia niektórych kar umownych.

Pytanie 3: W związku z panującą pandemią COVID- 19 prosimy Zamawiającego o

wprowadzenie do SIWZ poniższego zapisu: " w sytuacji gdy Zamawiający zamówi w okresie panowania pandemi COVID - 19 w ciągu miesiąca XX% szacowanej w SIWZ ilości osobodni zapłaci Wykonawcy kwotę faktury za pełną pulę szacowanych osobodni w ciągu miesiąca, pomniejszoną o kwotę która będzie stanowić sumę wsadu do kotła za osobodni brakujące do szacowanej w SIWZ ilości osobodni".

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza proponowanego zapisu, jednakże zamawiający dokonuje modyfikacji § 5 ust. 3 projektu umowy.

Pytanie 4: W związku z panującą pandemią COVID- 19 prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w celu zachowania zasady jawności otwarcia ofert, zgodnie z art. 86 ust 2 PZP umożliwi Wykonawcom uczestnictwo w otwarciu ofert. W razie odpowiedzi negatywnej na powyższe prosimy zgodnie z poglądem doktryny prawa zamówień publicznych o podanie linku z adresem strony internetowej, gdzie będzie możliwość obejrzenia relacji online z otwarcia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że otwarcie ofert odbędzie się jawnie i zamawiający umożliwi wykonawcom uczestnictwo w otwarciu ofert. Otwarcie odbędzie się w siedzibie zamawiającego.

Pytanie 5: Czy w związku ze stanem epidemii Zamawiający zgodzi się na zmianę miejsc produkcyjnych, w związku z możliwym zamknięciem kuchni z powodu kwarantanny pracowników?

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji § 2 projektu umowy.

Pytanie 6: Czy w związku z panującą pandemią COVID-19 Zamawiający wyrazi zgodę w przypadku spadku ilości zamawianych posiłków poniżej 80% do negocjacji ceny?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na negocjacje cen.

Pytanie 7: W związku z opublikowaniem w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej, dnia 31 marca 2020 r. pod poz. 568 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (dalej: "Ustawa"), Prosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisów zgodnie z propozycją poniżej:

Zamawiający, po stwierdzeniu, że okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, o których mowa w ust. 1, mogą wpłynąć lub wpływają na należyte wykonanie umowy, o której mowa w ust. 1, może w uzgodnieniu z wykonawcą dokonać zmiany umowy, o której mowa w art. 144 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, w szczególności przez:

1. zmianę terminu wykonania umowy lub jej części, lub czasowe zawieszenie wykonywania umowy lub jej części,
2. zmianę sposobu wykonywania dostaw, usług lub robót budowlanych,
3. zmianę zakresu świadczenia wykonawcy i odpowiadającą jej zmianę wynagrodzenia wykonawcy – o ile wzrost wynagrodzenia spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekroczy 50% wartości pierwotnej umowy

Odpowiedź: Zamawiający nie widzi potrzeby wprowadzania do projektu umowy zapisów, które wynikają z przepisów prawa. W przypadku ziszczenia się przesłanek opisanych w ww. akcie prawnym zarówno Zamawiający jak i Wykonawca zobowiązani będą do jego stosowania.

Pytanie 8: 7.nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie).

Uzasadnienie:

Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczeniu badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź: Należy pamiętać, że przez nawiązanie stosunku pracy pracownik zobowiązuje się do wykonywania pracy określonego rodzaju na rzecz pracodawcy i pod jego kierownictwem oraz w miejscu i czasie wyznaczonym przez pracodawcę, a pracodawca - do zatrudnienia pracownika za wynagrodzeniem. Nie jest dopuszczalne zastępowanie nawiązywania stosunku na podstawie umowy o pracę innymi formami zatrudnienia w przypadku gdy spełnione są ustawowe przesłanki w których właściwą formą jest zatrudnienie na podstawie umowy o pracę.

Pytanie 9: 8.Proszę o podanie średni miesięcznej ilości Podopiecznych za ostatnie 6 miesięcy,

Odpowiedź: styczeń - 60, luty – 63, marzec – 61, kwiecień – 61, maj – 61, czerwiec – 61, lipiec – 60, sierpień – 60, wrzesień – 60, październik - 58

Pytanie 10: 9.Proszę o przesłanie aktualne Decyzji PPIS w Cieszynie i ostatniego protokołu pokontrolnego,

Odpowiedź: Obecna firma cateringowa spełnia stosowne wymogi wynajmu pomieszczeń i magazynów bloku żywieniowego w tym PPIS w Cieszynie

Pytanie 11: Czy Zamawiającemu znany jest planowany lub zalecany zakres prac remontowo odtworzeniowych dotyczących wynajmowanych pomieszczeń,

Odpowiedź: Nie planuje się prac remontowych w pomieszczeniach bloku żywieniowego. W latach 2017 i 2018 przeprowadzono modernizację.

Pytanie 12: Czy Zamawiający przewidują wyłączenie kuchni w trakcie trwania umowy?

Odpowiedź: Nie przewidujemy wyłączenia kuchni w trakcie trwania umowy.

Pytanie 13: Czy Zamawiający wyraża zgody by przy ilości mniejszej jak 30 osób hospitalizowanych posiłki były dostarczane w formie cateringu,

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji § 2 projektu umowy

Pytanie 14: Proszę o udzielenie informacji dotyczącej obecnie obowiązującej stawki dziennej oraz obecnego Wykonawcy,

Odpowiedź: Obecnie obowiązująca stawka to 26,15 złotych netto za osobodzień.

Pytanie 15: Wnosimy o zmianę SIWZ w zakresie kryterium oceny ofert jakośc- z 20 min na

40 km. Takie sformułowanie kryterium nie powoduje utraty jakości dostarczanych posiłków.
Proponujemy zapis:

C) jakość [K 3]: 20 pkt ocena tego kryterium dokonana zostanie w następujący sposób:

Posiadanie czynnej, funkcjonującej kuchni, zatrudniającej nie mniej niż cztery osoby, w odległości umożliwiającej awaryjne dowieszenie posiłków w odległości nie większej niż 40 km	Liczba punktów
NIE	0
TAK – dołączyć do oferty adres i ilość pracowników	20

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje modyfikacji kryterium

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej

Kazimiera Kawulok